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W patencie Nr 9359 i patencie dodat¬
kowym Nr 9860 opisano sposoby umożli¬
wiające otrzymywanie fenoli nasyconych,
np. tymolu, względnie odnośnych uwodor¬
nionych w pierścieniu cykloheksanoli z
produktów rozkładu, powstających z da¬
jących się otrzymywać z ketonów m i p —
krezolów produktów kondensacji.

Wychodząc w tych sposobach nie z
czystego m — lub p — krezolu, lecz z mie¬
szaniny tychże, jak to ma miejsce w kre¬
zolu surowym, (Cresolum crudum) naten¬
czas otrzymuje się mieszaninę izomerów.

Nadspodziewanie wykryto, że miesza¬
nina izomerów, otrzymana według pate.i-
tu Nr 9359 i jego dodatku z powyższego
materjału wyjściowego daje się rozłożyć
na składniki w sposób, mogący znaleźć za¬

stosowanie w przemyśle, zapomocą ostroż¬
nego frakcjonowania, ewentualnie w po¬
łączeniu z wymrażaniem poszczególnych
frakcyj. Okoliczności tej nie należało o-
czekiwać przy mieszaninie tymoli ze
względu na znane bliskie sąsiedztwo punk¬
tów wrzenia [p—tymol 229°, tymol—234°);
tern bardziej nie można było oczekiwać
przy wchodzących w grę jako materjał
wyjściowy krezolach [m—krezolu i p—kre¬
zolu), wykazujących podobnie blisko sie¬
bie znajdujące się punkty wrzenia, aby
rozdzielanie ich dało się przeprowadzić z
dobrym wynikiem zapomocą metod fizycz¬
nych. Nowy sposób, dając możność stoso¬
wania tańszego surowego krezolu, stano¬
wi znaczny postęp gospodarczy.

Przykład. Otrzymany według patentu



Nr 9359 i patentu dodatkowego Nr 9860
z krezolu surowego i acetonu produkt kon¬
densacji przerabia się dalej i wydzieloną
mieszaninę p—tymolu i tymolu rozkłada
na frakcje w aparacie kolumnowym, ewen¬
tualnie w próżni. Z części wrzących wyżej
daje się wydzielić tymol.

Zastrzeżenia patentowe.

L Sposób otrzymywania 3-metylo-6-

izopropylofenolu (tymolu), znamienny tern,
że uwodorniony produkt rozszczepienia od¬
dziela się zapomocą destylacji frakcyjnej,
ewentualnie w połączeniu z wymrażaniem.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że frakcjonowanie prowadzi się w
próżni.

Schering - Kahlbaum A. G.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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